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Note 1  
Notes to the consolidated financial statements 

Summary of significant accounting policies 

(i) Basis of preparation 

This general purpose financial report for the half-year reporting 
period ended 30 September 2014 has been prepared in 
accordance with Australian Accounting Standard AASB 134 
Interim Financial Reporting and the Corporations Act 2001 
(Cth). Compliance with AASB 134 ensures compliance with 
International Financial Reporting Standard IAS 34 Interim 
Financial Reporting as issued by the International Accounting 
Standards Board (IASB). 

This half-year financial report comprises the consolidated 
financial report of Macquarie Group Limited (MGL or the 
Company) and the entities it controlled at the end of, or during, 
the period (the Consolidated Entity). 

This half-year financial report does not include all the notes of 
the type normally included in an annual financial report. 
Accordingly, this report is to be read in conjunction with the 
annual financial report for the year ended 31 March 2014 and 
any public announcements made by MGL during the half-year 
reporting period in accordance with the continuous disclosure 
requirements of the Corporations Act 2001 (Cth). 

The Consolidated Entity is of a kind referred to in Australian 
Securities and Investments Commission Class Order 98/100 (as 
amended), relating to the rounding off of amounts in the 
financial report for a financial year or half-year. Amounts in the 
Directors’ report and the half-year financial report have been 
rounded off in accordance with that Class Order to the nearest 
million dollars unless otherwise indicated. 

The accounting policies and methods of computation adopted 
in the preparation of the half-year financial report are consistent 
with those adopted and disclosed in the annual financial report 
of MGL for the year ended 31 March 2014 other than where 
disclosed. Certain comparatives have been restated for 
consistency in presentation at 30 September 2014. 

(ii) Critical accounting estimates and significant 
judgements 

The preparation of the financial report in conformity with 
Australian Accounting Standards requires the use of certain 
critical accounting estimates. It also requires management to 
exercise judgement in the process of applying the accounting 
policies. In preparing this half-year financial report, the 
significant judgements made by management in applying the 
Consolidated Entity’s accounting policies and key sources of 
estimation uncertainty were the same as those that applied to 
the annual financial report for the year ended 31 March 2014. 

Estimates and judgements are continually evaluated and are 
based on historical experience and other factors, including 
reasonable expectations of future events. 

Management believes the estimates used in preparing the 
financial report are reasonable. Actual results in the future 
may differ from those reported and therefore it is reasonably 
possible, on the basis of existing knowledge, that outcomes 
within the next financial year that are different from our 
assumptions and estimates could require an adjustment to 
the carrying amounts of the assets and liabilities reported. 

 

 

 

(iii) New Accounting Standards and amendments to 
Accounting Standards and Interpretations that are 
effective in the current period 

The following key Accounting Standards and amendments to 
Accounting Standards became applicable in the current period: 

AASB 2012-3 Amendments to Australian Accounting Standards 
– Offsetting Financial Assets and Financial Liabilities 

AASB 2012-3 amends AASB 132 Financial Instruments: 
Presentation to clarify that to set off an asset with a liability: 
– the right of set-off must be available and legally 

enforceable for all counterparties in the normal course of 
business, as well as in the event of default, insolvency or 
bankruptcy; 

– certain gross settlement mechanisms (such as through a 
clearing house) may be equivalent to net settlement; 

– master netting arrangements where the legal right of offset 
is only enforceable on the occurrence of a future event 
(such as default of the counterparty) continue to not meet 
the requirements for netting. 

AASB 2012-3 is required to be retrospectively applied. 
Application in the current period has not had a material impact 
on the financial position nor performance of the Consolidated 
Entity.  

AASB 2013-5 Amendments to Australian Accounting Standards 
– Investment Entities 

AASB 2013-5 defines an investment entity and provides an 
exception to the consolidation requirements in AASB 10. 
Investment entities are required to measure particular 
subsidiaries at fair value through profit or loss, rather than 
consolidate them. However, where a non-investment entity 
parent ultimately controls an investment entity, the parent must 
still consolidate the investment entity and all the underlying 
subsidiaries, reversing fair value used by the investment entity. 
The amendments also set out new disclosure requirements for 
investment entities. 

AASB 2013-5 is required to be retrospectively applied, however 
adjustments are not required for subsidiary investments that are 
disposed of or for which control is lost before the due date of 
initial application, 1 April 2014. 

Application in the current period has not had a material impact 
on the financial position nor performance of the Consolidated 
Entity.  

  


